
Výsledky literární části soutěže Evropa ve škole 2013-2014 

I. kategorie (6 – 11 let) 

Místo Jméno 

*narozen(a) 

Téma Název práce Adresa školy (kraj), jméno 

vyučující 

1. místo Anna 

Morongová 

*2002 

Příběh jedné melodie Příběh jedné melodie 17. ZŠ a MŠ Plzeň, Malická 
1, 301 00 Plzeň 
(Plzeňský kraj) 

2. místo Klára 

Pallová 

*2002 

Rok hudby Pohádka ZŠ Bystré, Školní 24, 569 

92 Bystré (Pardubický kraj) 

 

3. místo Tereza 

Marečková 

*2003 

Věda nezná hranic Nemožné skutečnosti 

(sci-fi) 

ZŠ Brno, Otevřená 20a,  
641 00 Brno 
(Jihomoravský kraj) 

Čestné 
uznání 

Jakub 

Vaníček 

*2002 

Vynález, který mne 

zaujal 

Klementína ZŠ Jablonec nad Nisou-
Mšeno, Mozartova 24, 466 
04 (Liberecký kraj) 

Čestné 
uznání 

Kristýna 

Kuchařová 

*2004 

Příběh jedné melodie Notička od Jáji ZŠ a MŠ Starý Poddvorov, 
696 16 Starý Poddvorov 
173 (Jihomoravský kraj) 

 
  



II. kategorie (12 – 14 let) 

Místo Jméno 

*narozen(a) 

Téma Název práce Adresa školy (kraj) 

1. místo  Vendula 

Lebová 

*2002 

Čím je pro mne 

hudba 

Co více si přát; 

Hudba z lidských 

dlaní; Tvá hudba  

Gymnázium Jana Opletala, 

Opletalova 189, 784 01 
Litovel (Olomoucký kraj) 

2. místo Matěj Hašek 

*2000 

Tajemný předmět 

v technickém 

muzeu 

Noc v muzeu ZŠ Edvarda Beneše a MŠ, 
Mírové nám. 1466, 397 01 
Písek (Jihočeský kraj) 

3. místo Eva Marešová 
*2000  

Věda na vlastní 
kůži 

Kardiostimulátor ZŠ Kolinec 1, 341 42  
(Plzeňský kraj) 

Čestné 
uznání 

Silvie 

Propperová 

*2000 

Čím je pro mne 

hudba 

Rok hudby ZŠ Bystré, Školní 24, 569 92 
Bystré (Pardubický kraj) 

Čestné 
uznání 

Jan Schneider 

*2001 

Hudba nás provází 

od dětství 

Ze života mladého 

trumpetisty 

Gymnázium Olomouc-Hejčín, 
Tomkova 45, 779 00 Olomouc 
(Olomoucký kraj) 

Čestné 
uznání 

Hana 

Halámová 

*1999 

Čím je pro mne 

hudba 

Hudba? – čarovný 
otazník 

Gymnázium Ostrava-
Hrabůvka,p.o, Fr. Hejdy 24, 
700 30 Ostrava-Jih  
(Moravskoslezský kraj) 

Čestné 
uznání 

Tereza 

Jenčíková 

*1999 

Okno vesmíru 

dokořán 

Dítě vesmíru ZŠ, U Vorliny 1500, 258 01 
Vlašim (Středočeský kraj) 

Čestné 
uznání 

Petr Milt 

*2001 

Co přinesla věda 
mladé generaci 

Co přinesla věda 
mladé generaci 

15. ZŠ, Terezie Brzkové 33-35, 
318 00 Plzeň (Plzeňský kraj) 

 



III. kategorie (15 – 17 let) 

Místo Jméno 

*narozen(a) 

Téma Název práce Adresa školy (kraj) 

1. místo Michal 

Karpíšek 

*1996 

Jak Češi hudbou 

dobyli svět 

Vzkaz 

 

Konzervatoř Plzeň, Kopeckého 
sady 10, 301 00 Plzeň 
(Plzeňský kraj) 

2. místo Hynek Šimon 

*1998 

Díky, pane Hrabale, 

za tuhle knížku 

Na perónu ZŠ Bernarda Bolzana o.p.s., 

Školní nám. 199, 390 01 Tábor 

(Jihočeský kraj) 

2. místo Veronika 

Holečková 

*1997 

Věda nezná hranic Poslední 

panenka 

Gymnázium Zikmunda Wintra, 

Nám. Jana Žižky 186, 269 19 

Rakovník (Středočeský kraj) 

3. místo Kateřina Nová 

*1997 

Věda na vlastní kůži Můj slavný pád Gymnázium a SOŠE, Pivovarská 
69, 385 01 Vimperk  
(Jihočeský kraj) 

3. místo Ondřej 

Dolanský 

*1998 

Díky, pane Hrabale Hrabalovské 

lamento 

Gymnázium Zikmunda Wintra, 
Nám. Jana Žižky 186, 269 19 
Rakovník (Středočeský kraj) 

Čestné 
uznání 

Aneta 

Chmelíková 

*1998 

Co přinesla věda Óda na 

ledničku 

(báseň) 

Gymnázium Zikmunda Wintra, 
Nám. Jana Žižky 186, 269 19 
Rakovník (Středočeský kraj) 

Čestné 
uznání 

Jakub Prouza 

*1997 

Vynález, který 

změní svět 

Revoluce v 

dopravě 

VOŠ a SPŠ stavební arch. Jana 
Letzela, Pražská 931, 547 01 
Náchod (Královehradecký kraj) 

Čestné 
uznání 

Matyáš 

Fritscher 

*1998 

Kdy věda pomáhá a 

kdy škodí 

To bude 

bomba! 

Slovanské gymnázium, 
Pasteurova 19, 779 00 
Olomouc (Olomoucký kraj) 

Čestné 
uznání 

Pavlína 
Šafková  
*1999 

Čím je pro mne 
hudba 

Co pro mne 
znamená 
hudba 

ZŠ, Sv. Čecha 1686, 565 01 
Choceň (Pardubický kraj) 

Čestné 
uznání 

Karolína 

Švandová 

*1998 

Kdy věda pomáhá a 

kdy škodí 

Na první 

pohled ráj 

Gymnázium Vlašim, Tylova 271, 
258 01 Vlašim (Středočeský 

kraj) 

  



IV. kategorie (18 – 20 let) 

Místo Jméno, 

*narozen(a) 

Téma Název práce Adresa školy (kraj) 

Zvláštní 
cena 
ředitele 
VČD 

Kristýna 

Hynková 

*1995 

Příběh jedné 

melodie 

Královna 
českých srdcí 

Gymnázium Olgy Havlové, M. 
Majerové 1091, 708 00 
Ostrava-Poruba 
(Moravskoslezský kraj) 

1. místo Kristina 

Jochmannová 

*1995 

Příběh jedné 

melodie 

Řeka v rytmu 

valčíku 

Slovanské gymnázium, tř. Jiřího 
z Poděbrad 13, 779 00 
Olomouc (Olomoucký kraj) 

2. místo Zuzana 

Lejnarová 

*1994 

Mé setkání se 

světem hudby 

Dětství  

s kytarou 

OA Vlašim, V Sadě 1565, 258 01 
Vlašim (Středočeský kraj) 

3. místo Robert Souček 

*1995 

Mé setkání se 

světem hudby 

Dveře mého 

života 

VOŠ a SPŠ stavební arch. Jana 
Letzela, Pražská 931, 547 01 
Náchod (Královehradecký kraj) 

Čestné 
uznání 

Ladislav 

Šindelka 

*1995 

Před čím by varoval 

Karel Čapek dnes 

Dopis Karlu 

Čapkovi 

SŠTE, Olomoucká 61, 627 00 
Brno (Jihomoravský kraj) 

Čestné 
uznání 

Jana Kabátová 

*1994 

Čím je pro mne 

hudba 

Hudba je ta 

nejlepší věc 

v mém životě 

ISŠŽ, Škroupova 13, 301 00 
Plzeň (Plzeňský kraj) 

Statistika 

Kategorie Počet 
prací v ÚK 

Počet cen 
(včetně 
zvláštních) 

Čestná 
uznání 

I. 34 3 2 

II. 30 3 5 

III. 42 5 5 

IV. 25 4 2 

Celkem 131 15 14 

 


